様式６

会 議 録

会議の名称 若松小学校 第２回学校運営協議会

開催日時
    令和６年 １０月 １８日

（開会） １０：３０    （閉会）  １２：００

開催場所 若松小学校 多目的室

出席者氏名（委員）

８名

欠席者氏名（委員）

２名

傍聴者      ２名

議題

（１）目指す児童像について（子供たちにどう育ってほしいか）

（２）学校の課題について

（３）教職員の任用に関する意見について

協

議

等

要

旨

協議結果 意見の概要

（１）あいさつができる子

挨拶の意味を子供たちに伝える

大人たちがお手本を見せる。

挨拶運動は挨拶の必要性の再認

識の場として必要

・自信、思いやり、自立心、粘り強さ、挨

拶、集団行動やリーダーシップ、考える力

等いろいろあるが、どれも個別じゃなく、

どこかでつながっている。挨拶は、思いや

りや相手の立場に立つ力にもつながる。

（２）・不登校（子供が打たれ弱い）

・頑張る力や負けたくない心

・家庭がやるべきことをやれて

いない

・ハサミの使い方、のりの使い方など、家

庭がやるべきことを学校がやっているので

はないか。学校に任せとけば、という認識

があるのではないか。

（３）教職員の増員を希望

・家庭がやるべきことをやれていないこと

の背景として、家庭も忙しい現状もある。

・教育予算をもっと増やしてほしい。

配付資料

（１）次第

（２）学校教育目標

（３）教職員の任用に関する意見書

（４）第３回所沢市コミュニティスクール研修会の開催について